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UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ LIÊN SƠN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /BC-UBND Liên Sơn, ngày  14  tháng 6 năm 2024 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH từ 14/5/2024 – 13/6/2024; 

Nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu từ 14/6/2024 đến 13/7/2024 

 

I. PHÁT TRIỂN KINH TẾ. 

1. Sản xuất nông nghiệp, chăn nuôi, thủy sản. 

         - Ban hành văn bản hướng dẫn về phòng trừ sâu bệnh hại cây trồng vụ xuân, 

phòng trừ bệnh sương mai, thán thư trên cây vải thiều. 

        - Mời 8 hộ SX vải thiều tham gia tập huấn về Cấp mã vùng trồng. Nắm bắt các cơ 

sở thu mua vải trên địa bàn và báo cáo tiến độ thu hoạch vải theo quy định. 

         - Tổ chức thăm đồng đánh giá năng suất lúa vụ Xuân. Kết quả: NSBQ ước đạt 56,9 

tạ/ha(205 kg/sào). 

       - Ban hành báo cáo kết quả sản xuất vụ Mùa năm 2023- Nhiệm vụ sản xuất vụ Mùa 

năm 2024. Giao chỉ tiêu cụ thể tới các thôn. Thông báo lịch gieo trồng Vụ Mùa năm 

2024. 

      - Kiểm tra hướng dẫn nhân dân các biện pháp chăn nuôi an toàn sinh học. 

- Triển khai kế hoạch tiêm phòng vụ Xuân Hè cho đàn vật nuôi: Kết quả đã thực 

hiện tiêm 100 liều vắc xin 3 bệnh lợn, 70 liều vắc xin LMLM cho đàn lợn; 100 liều 

vac xin tụ huyết trùng cho đàn trâu bò.  

2. Công tác tài chính, ngân sách. 

- Xây dựng kế hoạch thu quỹ phòng chống thiên tai, kế hoạch thu đất công ích tới 

các thôn, các thôn đã hoàn thành 100% kế hoạch với số tiền thu được: 19.350.000 

đồng 

- Trình quyết toán công trình Trường mầm non khu B xã Liên Sơn 

- Tiếp tục đôn đốc các thôn nộp vốn đối ứng xây dựng nhà văn hóa thôn: 

Chung, Dương Sơn, Thượng Đồn, Chấn Sơn, Sặt, Chiềng. 

- Xây dựng báo cáo tài chính ước thực hiện ngân sách 6 tháng đầu năm, nhiệm 

vụ 6 tháng cuối năm trình kỳ họp HĐND xã. 

3. Công tác địa chính, tài nguyên môi trường. 

- Hoàn thiện 06 hồ sơ đổi GCNQSD đất (04 hồ sơ thôn Dương Sơn, 02 hồ sơ 

thôn Chấn Sơn),  02 hồ sơ thu hồi do cấp sai diện tích tại thôn Chung và thôn 

Dương Sơn, 01 hồ sơ cấp lại do mất giấy CNQSD đất tại thôn Thượng Đồn 

- Tổng hợp các trường hợp hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng đất ở, đất nông 

nghiệp, đất rừng sản xuất chưa thực hiện đăng ký đất đai, cấp GCNQSD đất lần đầu 

trên địa bàn. 

- Công tác GPMB thực hiện dự án trên địa bàn:  
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+ Dự án khu dân cư Đồng Lời: Đã tổ chức họp dân triển khai thông báo thu hồi 

đất và triển khai cho hộ tự khai đất và tài sản trên đất, có 18/30 hộ dân tham dự. 

+ Dự án KDC Tân Sơn: Còn lại 13/130 hộ chưa nhận tiền:  

 * 06 hộ đã gửi tiền vào kho bạc để thực hiện thủ tục tiếp theo (05 hộ đợt 5 và 01 

hộ đợt 6)1. UBND xã đã phối hợp với TTPTQĐ và thôn Chung bàn giao thông báo 

gửi tiền vào kho bạc cho các hộ. 

 * 07 hộ gia đình, cá nhân đang hoàn thiện hồ sơ thu hồi theo quy định. 

+ 01 hộ Hảo Bằng đang vận động kiểm kê. 

+ 01 hộ Bộ Ước đang hoàn thiện hồ sơ thẩm định thu hồi. 

+ 01 hộ Vinh Thuý đang hoàn thiện hồ sơ kiểm đếm bắt buộc 

+ 04 hộ Đình Chùa (Hưởng Tỵ, Vui Hoạch, Phức, Hinh): đã trình phòng TN 

thẩm định hồ sơ ban hành thông báo thu hồi. 

II. LĨNH VỰC VĂN HÓA, XÃ HỘI. 

1. Lĩnh vực lao động-việc làm-chính sách xã hội. 

- Giải quyết 5 thủ tục hành chính cho công dân đảm bảo đúng quy trình, thời 

gian theo quy định2.  

- Phối hợp với công chức TC-KT trả 2 hộ gia đình hỗ trợ hỏa táng = 10 triệu 

đồng 

- Chỉ đạo các các thôn tổ chức các hoạt động vui chơi cho trẻ em nhân dịp ngày 

quốc tế thiếu nhi 01/6 gắn với tổng kết công tác khuyến học năm học 2023-2024. 

Trích kinh phí 5 triệu đồng từ quỹ bảo trợ trẻ em hỗ trợ các thôn tổ chức ngày 01/6. 

Chỉ đạo tăng cường công tác phòng chống đuối nước, phòng chống tai nạn thương 

tích cho trẻ em. Phối hợp UBND huyện tặng quà cho học sinh Trường Mầm non. 

- Triển khai kế hoạch thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người 

lao động trên địa bàn xã năm 2024. Tổng số phiếu cần thu thập của toàn xã 3890 

phiếu đã thu thập 3696 phiếu đạt 95%, số phiếu cần tiếp tục thu thập 194 phiếu. 

2- Lĩnh vực Văn hóa-Thông tin-Thể thao. 

- Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, cổng 

TTĐT xã các ngày lễ, các sự kiện lớn trong tháng, tuyên truyền phòng chống tội 

phạm, tệ nạn buôn bán người, …các hoạt động của địa phương với tổng số 3 băng 

qua đường, 76 lượt tin, bài. Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền 

nhân tháng hành động quốc gia về phòng chống BLGĐ và ngày Gia đình Việt Nam 

28/6. 

- Phối hợp với Công an xã rà soát, thiết lập hồ sơ tuyên truyền, vận động đối với 

18 đối tượng có nguy cơ, biểu hiện vi phạm pháp luật và mắc các TNXH phục vụ cho 

công tác bình xét các danh hiệu VH cuối năm.  

 
1 gồm ông Nguyễn Văn Thuần, Nguyễn Văn Tuổi, Nguyễn Văn Quyết, Nguyễn Văn Mạnh, Nguyễn Thị Xuê 

2 gồm hồ sơ MTP NCC = 02;  ; hỗ trợ hỏa táng  =03 
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- Triển khai cuộc thi Ảnh đẹp “Khoảnh khắc gia đình hạnh phúc” đến các thôn, 

trường học trên địa bàn xã. Lựa chọn và gửi 02 tác phẩm về phòng VH&TT để dự 

thi.  

- Thành lập đội tuyển và tham gia Giải vô địch Bóng đá nam huyện Tân Yên 

năm 2024.  

3- Công tác y tế, Dân số. 

* Công tác y tế: 

- Thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân, tuyên truyền 

về các bệnh mãn tính và các bệnh truyền nhiễm...Viết 03 bài tuyên truyền về:  Tác 

hại thuốc lá đối với sức khỏe, Tác dụng của Vitamin A,  Những biểu hiện và cách 

phòng ngừa Bệnh viêm phổi ở trẻ em. 

- Làm tốt công tác trực, khám chữa bệnh cho nhân dân. Trong tháng khám bệnh 

cho 375 lượt người (trong đó khám, quản lý bệnh nhân Tăng huyết áp: 265 người; 

khám kết hợp giữa y học cổ truyền và y học hiện đại: 101 lượt người; điều trị và làm 

bệnh án: 04 bệnh nhân; Siêu âm: 05 trường hợp). Duy trì công tác tiêm chủng mở 

rộng vào ngày 20 hàng tháng, đảm bảo quy trình tiêm chủng an toàn, đúng theo quy 

định. Tổng số trẻ được tiêm trong tháng: 60 trẻ, số phụ nữ có thai được tiêm phòng 

uốn ván: 08 người. 

- Phối hợp với Hội phụ nữ xã, TTYT huyện tổ chức chiến dịch chăm sóc sức 

khoẻ sinh sản cho phụ nữ trong toàn xã trong độ tuổi sinh đẻ với tổng số 75 người 

đạt chỉ tiêu so với kế hoạch. Phối hợp với Trường Mầm non tổ chức tẩy giun cho trẻ 

em trong độ tuổi từ 24- 60 tháng tuổi với số trẻ: 270/ 270 đạt 100%. 

-Tổ chức cho trẻ em có độ tuổi từ 6- 59 tháng tuổi uống VTM A nhân ngày vi 

chất dinh dưỡng 01 tháng 6 năm 2024.  

 * Công tác dân số-KHHGĐ:  

-Viết 03 bài tuyên truyền về: chăm sóc sức khỏe sinh sản; Thực hiện tốt Kế 

hoạch hóa gia đình, chăm sóc sức khoẻ sinh sản; Lợi ích của khám sức khỏe tiền 

hôn nhân. 

- Tư vấn 03 bà mẹ mang thai thực hiện sàng lọc sau sinh. 

-Tổng số trẻ sinh trong tháng 05 trẻ (01 trai, 04 gái), trong đó có 01 trẻ là con thứ 

3 trở lên tại thôn Sặt. Tỷ số giới tính khi sinh 25/100. 

4- Công tác giáo dục 

- Các trường tiếp tục học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh gắn với các hoạt động chuyên môn thực hiện chương trình học kỳ II năm học 

2023-2024 tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của dân tộc. Tổ chức tặng quà cho 

trẻ có hoàn cảnh khó khăn nhân ngày quốc tế thiếu nhi 01/6/2024. Tổ chức kiểm tra 

học kỳ 2, đánh giá chất lượng, tổng kết năm học 2023-2024 và bàn giao học sinh về 

sinh hoạt hè tại các thôn. Thực hiện việc đánh giá viên chức và đánh giá CBQL và 

giáo viên theo Chuẩn nghề nghiệp. 

- Trường THCS: Tổ chức thi giáo viên giỏi cấp huyện vòng trình bày giải pháp 

nâng cao chất lượng dạy học. Tổ chức xét tốt nghiệp THCS năm học 2023-2024. 
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Triển khai công tác bồi dưỡng học sinh giỏi cấp tỉnh khối lớp 9, HSG cấp huyện 

khối 6,7,8  năm học 2024-2025.  

- Trường Tiểu học: Tổ chức lễ kỉ niệm 83 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ 

Chí Minh, Lễ kết nạp Đội viên; Tuyên dương thiếu nhi tiêu biểu trong phong trào 

“Thiếu nhi Tân Yên thực hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy”. Tổ chức Lễ ra trường cho 

học sinh lớp 5.  

- Trường Mầm non:  Phối hợp với chính quyền, gia đình quản lý, giám sát chặt 

chẽ học sinh, đảm bảo tuyệt đối an toàn cho học sinh trong thời gian đến trường học 

tập. Phối hợp với phụ huynh chuẩn bị tốt tâm thế cho trẻ vào lớp một, tổ chức lễ ra 

trường cho trẻ 5 tuổi.  

5-Công tác chữ thập đỏ. 

- Triển khai đến các chi hội thực hiện kế hoạch tháng nhân đạo năm 2024, Hội 

CTĐ xã đã ủng hộ nồi cháo nhân đạo cấp phát cho các bệnh nhân đang điều trị tại 

trung tâm y tế huyện Tân Yên, trị giá là 700.000 đồng. Thực hiện KH của Hội cấp 

trên về việc ủng hộ ngư dân nghèo bám biển miền trung, Hội CTĐ xã đã ủng hộ số 

tiền là 500.000 đồng. Hỗ trợ đột xuất số tiền 500.000 đồng đối với cháu Nông Văn 

Mạnh (thôn Chấn Sơn) gia đình thuộc hộ cận nghèo, cháu không may bị rắn cắn phải 

điều trị tại bệnh viện tuyến trung ương. 

III- CÔNG TÁC NỘI CHÍNH. 

1. Công tác quốc phòng địa phương. 

- Phối hợp với Công an xã thực hiện tốt công tác nắm tình hình ANCT-

TTATXH, trực SSCĐ sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ khi có tình huống xảy ra. 

- Tổ chức Lễ ra quân huấn luyện năm 2024 lớp 3, cụm 1 tại UBND xã Phúc Hòa, 

sau buổi lễ tiến hành huấn luyện chiến sĩ dân quân năm thứ nhất theo đúng thời gian, 

tiến trình biểu đã được phê duyệt. 

- Hoàn thiện hồ sơ, chuẩn bị các điều kiện phục vụ thanh tra Quốc phòng/Bộ 

CHQS tỉnh kiểm tra về công tác huấn luyện dân quân 2023, nhiệm vụ tuyển quân 

năm 2024. Kết quả được Đoàn kiểm tra đánh giá tốt. 

- Tham gia trưng bày vật chất, mô hình học cụ phục vụ Đại hội Thi đua quyết 

thắng LLVT huyện Tân Yên giai đoạn 2019-2024. Ban CHQS xã được UBND huyện 

tặng giấy khen vì có thành tích xuất sắc trong thực hiện phong trào thi đua Quyết 

thắng và nhiệm vụ quốc phòng địa phương giai đoạn 2019-2024. 

2. Công tác đảm bảo ANCT-TTATXH. 

- Tình hình ANTT trên địa bàn ổn định, không xảy ra các vấn đề phức tạp liên 

quan đến ANCT. Triển khai thực hiện Luật số 30/2023/QH15 Luật lực lượng tham 

gia bảo vệ an ninh, trật tự (ANTT) ở cơ sở ngày 28/11/2023, tham mưu xây dựng và 

triển khai kế hoạch tuyển chọn Thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; thành 

lập hội đồng xét tuyển thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở đảm bảo quy 

định. 

- Lĩnh vực trật tự an toàn xã hội:  Công an xã tăng cường công tác tuần tra nhằm 

đảm bảo ANTT trên địa bàn, rà soát gọi hỏi, răn đe các đối tượng quản lý nghiệp vụ, 

các đối tượng nghiện, đối tượng tù tha. Hiện Công an xã đang quản lý 02 hồ sơ án 
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treo (Trong tháng tiếp nhận 01 trường hợp áp dụng hình phạt tù cho hưởng án treo: 

Vũ Văn Trọng-Thôn Dương Sơn); 01 hồ sơ quản lý 08 người chấp hành xong án phạt 

tù về địa phương, tiến hành nhận xét, xếp loại đối với các đối tượng chấp hành án 

theo đúng quy định.  

- Công tác Quản lý hành chính về trật tự xã hội:  Tổng số hộ trên địa bàn xã là 

1712 hộ với 6225 nhân khẩu (giảm 08 nhân khẩu), đăng ký thường trú cho 11 trường 

hợp, chuyển đi cho 17 trường hợp, xóa đăng ký thường trú 02 trường hợp; xác nhận 

thông tin cư trú cho 32 trường hợp; điều chỉnh thông tin cư trú cho 03 trường hợp; 

xác nhận dân sự cho 15 trường hợp. 

- Công tác đảm bảo an toàn giao thông: Trong tháng trên địa bàn không xảy ra 

va chạm, tai nạn giao thông. 

- Công tác đăng ký xe: Trong tháng tiếp nhận và đăng ký được 11 xe máy. 

  3- Lĩnh vực tư pháp – Hộ tịch. 

- Trực giải quyết thủ tục hành chính cho công dân, trong tháng đã giải quyết 92 

thủ tục hành chính qua dịch vụ công đảm bảo đúng thời gian quy định3.  

- Tổ chức hòa giải tranh chấp đất đai 01 hộ bà  công dân thôn Sặt. Kết quả hòa 

giải không thành 

- Tham mưu ban hành quyết định, kế hoạch tổ  kiểm tra công tác phòng chống 

tham nhũng tại thôn Chiềng, thôn Đình Chùa. 

4- Công tác tiếp dân và phân loại, xử lý đơn.  

- Trong tháng UBND xã đã tổ chức tiếp dân định kỳ được 06 buổi vào thứ 5 hằng 

tuần và ngày 15 hàng tháng. Tại các buổi tiếp dân có không có công dân đến kiến 

nghị, phản ánh.  

- Trong tháng phối hợp với Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện tổ chức làm việc theo 

nội dung đơn của công dân thôn Đình Chùa liên quan đến HTX dịch vụ điện Liên 

Sơn. 

5- Lĩnh vực khác. 

- Báo cáo kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính, thực hiện ISO, chuyển 

đổi số từ tháng 4/2023 đến tháng 5/2024 phục vụ công tác kiểm tra theo kế hoạch của 

huyện. Qua kiểm tra đánh giá còn nhiều điểm cần khắc phục trong công tác cải cách 

hành chính, chuyển đổi số. 

- Triển khai Nghị định số 28/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ Quy 

định chi tiết trình tự, thủ tục xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung phong 

vẻ vang” và việc khen thưởng tổng kết thành tích kháng chiến. 

- Tổ chức khảo sát, lấy ý kiến của người dân đối với  Chủ tịch UBND xã từ ngày 

12/6 - 14/6/2024, tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã.  

- Triển khai tới các ngành, cán bộ công chức UBND xã xây dựng báo cáo trình 

kỳ họp thứ 9 HĐND xã khóa XX. 

 - Tiếp tục thực hiện kế hoạch triển khai đợt cao điểm vận động nhân dân tham 

gia BHXH tự nguyện, kết quả trong tháng đã vận động được 06 trường hợp tăng mới. 

 
3 (trong đó chứng thực: 76 hồ sơ, hộ tịch 16 hồ sơ). 
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- Tiếp tục đôn đốc, hướng dẫn các doanh nghiệp hoàn thành cung cấp thông tin và 

nhập phần mềm về tình hình hoạt động sản xuất, kinh doanh năm 2023 vối với 10 cơ sở . 

- Tập huấn chuẩn bị cho lập bảng kê phục vụ cuộc điều tra các hộ dân tộc trên địa bàn 

mẫu thôn Chấn Sơn. 

* Công tác xây dựng Nông thôn mới. 

-Tiếp tục đôn đốc thành viên BCĐ, BQL, các ngành tiếp tục thực hiện tốt kế 

hoạch khắc phục, duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí trong thực hiện Chương 

trình MTQG xây dựng NTM năm 2024.  

UBND, BQL chỉ đạo các ngành phối hợp cùng các đoàn thể và nhân dân Chiềng  

thực hiện kế hoạch xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu. UBND xã ban hành Quyết 

định phê duyệt Phương án đối với thôn NTM kiểu mẫu Chiềng năm 2024; chỉ đạo 

thôn tổ chức họp Chi bộ, họp dân để triển khai phương án thực hiện theo đúng định 

hướng đã đặt ra (Kết quả: thôn tuyên truyền vận động Trường THPT Hoàng Hoa 

Thám và các hộ gia đình trong thôn chát xong được khoảng 215m bờ tường để chuẩn 

bị cho thi công con đường bích họa; xây xong bờ kè đoạn đường từ cổng nhà ông 

Chinh lên bờ đập được 150m chuẩn bị đổ đất trồng đường hoa; làm hàng rào cổng 

NVH được 16m để đặt khẩu hiệu tuyên truyền; dọn dẹp, cắt tỉa đường hoa trong thôn; 

đặt được 02 điểm xử lý rác bao bì tại cánh đồng Lá - thôn Chiềng). 

     IV. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TỪ 14/6/2024 ĐẾN 13/7/2024. 

1. Công tác chỉ đạo sản xuất: Tổng hợp báo cáo tiến độ thu hoạch lúa Chiêm 

xuân và tiến độ thu hoạch vải thiều theo quy định. Hướng dẫn nhân dân xử lý đất và 

hạt giống khi gieo cấy vụ Mùa. 

Tiếp tục tiêm phòng bổ sung các loại vắc xin cho đàn vật nuôi và tiêm phòng dại 

cho đàn chó. Phối hợp thực hiện tiêu độc khử trùng gắn với công tác vệ sinh môi 

trường tại các thôn. Hướng dẫn các thôn và nhân dân biện pháp phòng chống dịch 

bệnh và các biện pháp chăn nuôi an toàn sinh học. 

2. Công tác tài chính, ngân sách: Tiếp tục đôn đốc các thôn nộp vốn đối ứng cải 

tạo nhà văn hóa thôn: Chung, Dương Sơn, Thượng Đồn, Chấn Sơn, Sặt, Chiềng.  

Chuẩn bị báo cáo tài chính, tờ trình bổ sung danh mục, vốn đầu tư công trình kỳ 

họp thứ 9 HĐND xã. Thu khoán đất công ích  trên địa bàn. Thực hiện tốt công tác 

quản lý ngân sách. 

 3. Công tác địa chính, tài nguyên môi trường: Phối hợp với các cơ quan 

chuyên môn trong công tác giải phóng mặt bằng thực hiện các dự án trên địa bàn xã. 

Tuyên truyền, vận động hộ dân có đất thu hồi, triển khai kiểm kê đất và tài sản trên 

đất để thực hiện dự án xây dựng CSHT khu dân cư Đồng Lời, thôn Chung. 

Thực hiện tốt công tác vệ sinh hưởng ứng Ngày Môi trường Thế giới 05/6, tháng 

hành động vì môi trường năm 2024, kiểm tra điểm rào chắn rác trên kênh 5, kênh 3. 

Triển khai kế hoạch thực hiện Kết luận số 347-KL/HU, ngày 31/5/2024 của Ban 

Thường vụ Huyện uỷ Tân Yên; Nghị quyết số 75-NQ/ĐU ngày 12/6/2024 của Ban 
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chấp hành Đảng bộ xã về tăng cường sự lãnh đạo của cấp uỷ đảng đối với việc huy 

động toàn dân tập trung thu gom, xử lý triệt để rác thải ra môi trường; cải tạo cảnh 

quan nông thôn xanh, sạch, đẹp. 

4. Công tác lao động, việc làm, chính sách xã hội: Tiếp tục thực hiện tốt chính 

sách an sinh xã hội, công tác chăm sóc, bảo vệ trẻ em trên địa bàn. Tiếp tục tuyên 

truyền đối tượng chính sách, bảo trợ xã hội nhận trợ cấp hàng tháng thông qua tài 

khoản ngân hàng. 

Chỉ đạo tuyên truyền phòng chống đuối nước, phòng chống tai nạn thương tích 

cho trẻ em. Phối hợp với công an trong thực hiện tổng hợp phiếu Điều tra thu thập, 

cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động trên địa bàn. 

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa dịp kỷ niệm 77 năm 

ngày TBLS. 

5. Công tác Văn hóa, thông tin, thể thao: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các 

ngày lễ, các sự kiện lớn trong tháng, công tác phòng chống tội phạm, các hoạt động 

của địa phương thông qua đài truyền thanh, cổng thông tin điện tử của xã. Tiếp tục 

tham gia Giải vô địch Bóng đá nam huyện Tân Yên năm 2024 

6. Công tác y  tế: Duy trì công tác trực khám chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe 

ban đầu cho nhân dân, quản lý bệnh nhân tăng huyết áp, khám kết hợp y học hiện 

đại với y học cổ truyền. Thực hiện các chương trình y tế năm 2024, duy trì xã Đạt 

bộ tiêu chí Quốc gia về Y tế xã năm 2024.  

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền phòng chống dịch bệnh, chăm sóc sức khỏe 

nhân dân, tuyên truyền công tác dân số KHHGĐ. 

7. Công tác giáo dục: Các trường học phân công lịch trực hè 2024 đảm bảo 

công tác vệ sinh môi trường, bảo quản tốt cơ sở vật chất, xây dựng kế hoạch tu sửa 

cơ sở vật chất trường lớp học. Phối hợp với các thôn, phụ huynh học sinh quản lý học 

sinh dịp nghỉ hè tại địa phương đảm bảo an toàn phòng tránh đuối nước, tai nạn 

thương tích cho trẻ em. 

 8. Công tác tư pháp: Trực giải quyết thủ tục hành chính cho công dân đảm bảo 

thời gian đúng quy định. Tiếp tục thực hiện công tác kiểm tra phòng chống tham 

nhũng đối với thôn Đình Chùa, thôn Chiềng theo kế hoạch. 

9. Công tác quốc phòng địa phương: Tích cực phối hợp với lực lượng Công 

an xã nắm chắc tình hình ANCT-TTATXH trên địa bàn xã. Tiếp tục thực hiện kế 

hoạch huấn luyện dân quân năm 2024 đảm bảo quân số, chất lượng huấn luyện.  

10. Công tác an ninh: Tăng cường tuần tra thực hiện nhiệm vụ đảm bảo ANTT, 

xử lý các vi phạm về ANTT và việc vứt rác thải bừa bãi ra môi trường. Quản lý, theo 

dõi hệ thống camera an ninh. Kiểm tra các cơ sở lưu trú, ngành nghề kinh doanh có 

điều kiện trên địa bàn xã, chú trọng tuyên truyền về phòng cháy chữa cháy, đảm bảo 

quân số  trực tại trụ sở, tập trung giải quyết các vụ việc liên quan đến ANTT. Tiếp 
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tục tuyên truyền thực hiện cài đặt, kích hoạt định danh điện tử, phối hợp tuyên truyền 

thực hiện chi trả trợ cấp an sinh xã hội không dùng tiền mặt.Tiếp tục thực hiện kế 

hoạch tuyển chọn thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở. 

11. Công tác chữ thập đỏ: Chỉ đạo các chi Hội phối hợp rà soát các hộ có hoàn 

cảnh đặc biệt khó khăn, hộ nghèo, hộ cận nghèo, nạn nhân chất độc da cam, ốm đau, 

tai nạn đột xuất, tham mưu hỗ trợ kịp thời. 

12. Công tác Văn phòng: Tiếp tục thực hiện Nghị định số 28/2024/NĐ-CP ngày 

06/3/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết trình tự, thủ tục xét tặng, truy tặng “Huy 

chương Thanh niên xung phong vẻ vang” và việc khen thưởng tổng kết thành tích 

kháng chiến. 

Phối hợp chuẩn bị các điều kiện tổ chức kỳ họp thứ 9 HĐND xã. 

Tiếp tục đôn đốc các thôn khắc phục các tiêu chí Nông thôn mới còn nợ đọng, 

thực hiện các nội dung theo Kế hoạch xây dựng NTM năm 2024 đã ban hành. Chỉ 

đạo, hỗ trợ thôn Chiềng thực hiện các nội dung xây dựng thôn nông thôn mới kiểu 

mẫu theo phương án được phê duyệt: Tuyên truyền, hướng dẫn người dân xử lý rác 

tại nguồn, trồng và chăm sóc đường hoa, cây cảnh tạo môi trường xanh-sạch-đẹp, 

hướng dẫn thôn hoàn thiện hồ sơ, tài liệu minh chứng đối với các tiêu chí đã hoàn 

thành. Đề nghị thành viên Ban quản lý tích cực theo dõi, nắm bắt cơ sở triển khai kế 

hoạch xây dựng Nông thôn mới năm 2024. 

Trên đây là báo cáo kế quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH của UBND xã 

Liên Sơn từ ngày 14/5/2024 đến 13/6/2024, nhiệm vụ giải pháp từ ngày 14/6/2024 

đến 13/7/2024. 

Nơi nhận:          

- UBND huyện; 

- Lưu: VT.                             

  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Nguyễn Xuân Hiền 
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